
_____________________________________________________________________________________________________ 

Adresa: Komenského náměstí 125, 532 11 Pardubice    Ústředna: +420 466 026 111     Fax: +420 466 611 220 

   Internet: www.pardubickykraj.cz    E-mail: posta@pardubickykraj.cz    Úřední dny:  pondělí a středa 8 – 17 hod. 
 

1 

  

*KUPAX00MB0WR* 
KUPAX00MB0WR 

Krajský úřad 
Pardubického kraje 

OŽPZ - oddělení integrované prevence 
 

 

 
Váš dopis zn.:   ---  
Ze dne:    18. 7. 2017  
Číslo jednací:   KrÚ  51393/2017/OŽPZ/VO 
Spisová značka: SpKrÚ  50306/2017/OŽPZ 
Vyřizuje:   Ing. Evžen Vokál, DiS. 
Telefon:   466 026 356 
E-mail:    evzen.vokal@pardubickykraj.cz 
Fax:    466 026 392 
   
Datum:    24. 7. 2017        

 

Sdělení k záměru podle zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní prostředí 

Krajský úřad Pardubického kraje (dále jen „příslušný úřad“), v přenesené působnosti podle ust. § 29 odst. 1 

zákona č  129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, jako místně příslušný 

správní orgán podle ust. § 11 odst. 1 písm. a) zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších 

předpisů a jako příslušný úřad podle ust. § 22 písm. a) zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní 

prostředí a o změně některých souvisejících zákonů (zákon o posuzování vlivů na životní prostředí), ve znění 

pozdějších předpisů (dále jen „zákon“), obdržel dne 18. 7. 2017 od oznamovatele města Sezemice, Husovo 

náměstí 790, 533 04 Sezemice, IČ 00274241, v zastoupení společnosti RECPROJEKT s.r.o., Fáblovka 404, 

533 52 Pardubice, IČ 26014327 oznámení podlimitního záměru 

Sezemice, místní část Počáply a Počápelské Chalupy – splašková kanalizace 

Předmětem záměru je výstavba nové splaškové gravitační kanalizace pro místní části města Sezemice – 

Počáply a Počápelské Chalupy. Splaškové odpadní vody z místní části Počáply budou svedeny gravitační 

kanalizací do čerpací stanice odpadních vod, odkud budou čerpány do stávajícího výtlaku z obce Kunětice 

do čerpací stanice města Sezemice, odkud jsou odpadní vody čerpány do kanalizačního systému města 

Pardubice. Splaškové odpadní vody z místní části Počápelské Chalupy budou svedeny opět gravitační 

kanalizací do čerpacích stanic odpadních vod, odkud budou čerpány do kanalizačního systému města 

Pardubice. Smyslem celého projekčního záměru je bezpečné odvedení splaškových vod z jednotlivých 

nemovitostí s napojením na stávající kanalizační systém města Pardubice a s jejich následným čištěním 

v budoucí čerpací stanici odpadních vod ČSOV A. Stávající kanalizace bude nadále sloužit k odvádění 

dešťových vod.  

Navrhované kapacity stavby jsou následující: 

SO 1:   1 444 m gravitační kanalizace 

  3 ks čerpací stanice odpadních vod 

  1 350 m výtlaků z ČSOV 

SO 2:   3 ks přípojek NN pro ČSOV 

SO 3:   10 m přeložky stávajícího vodovodu PVC DN 100 

SO 4:   60 ks veřejných částí gravitačních přípojek 

            310 m veřejných částí gravitačních přípojek  

 

 

 
 
RECPROJEKT s.r.o. 
Fáblovka 404 
533 52 Pardubice  



 

 

2 

 

Podle ust. § 4 odst. 1 písm. d) zákona se jedná o záměr, který nedosahuje limitní hodnoty uvedené v příloze 

č. 1 k zákonu v kategorii II, v bodu 1.9 „Čistírny odpadních vod s kapacitou od 10 000 do 100 000 

ekvivalentních obyvatel, kanalizace od 5 000 do 50 000 napojených obyvatel nebo průmyslové kanalizace 

o průměru větším než 500 mm.“ 

Umístění záměru: kraj Pardubický, okres Pardubice, obec Sezemice, katastrální území Sezemice nad 

Loučnou 

Krajský úřad Pardubického kraje, jako příslušný orgán podle ust. § 77a odst. 4 písm. n) zákona č. 114/1992 

Sb., o ochraně přírody a krajiny, ve znění pozdějších předpisů, ve stanovisku zn. 39807/2017/OŽPZ/Pe ze 

dne 9. 6. 2017 sdělil podle ust. § 45i odst. 1 zákona o ochraně přírody a krajiny, ve znění pozdějších 

předpisů, že předložený záměr nemůže mít významný vliv na vymezené ptačí oblasti ani na evropsky 

významné lokality. 

Městský úřad Sezemice, Odbor stavebního úřadu a územního plánování, vydal pod č. j.: SEZ-

3464/2017SÚ/Pa ze dne 12. 6. 2017 sdělení, že záměr „Sezemice, místní část Počáply a Počápelské 

Chalupy – splašková kanalizace“ je v souladu s územně plánovací dokumentací města Sezemice. 

Příslušný úřad podle zásad uvedených v příloze č. 2 zákona posoudil, zda a v jakém rozsahu může 

předložený záměr ovlivnit životní prostředí a obyvatelstvo. Z hlediska charakteristiky se zabýval velikostí 

záměru – ta dosahuje přibližně 7 % limitní hodnoty uvedené v zákoně, dále kumulací jeho vlivů s vlivy jiných 

záměrů – není známo, že by v místě záměru byly stávající nebo plánované záměry podléhající posuzování, 

využíváním přírodních zdrojů – přírodní zdroje nebudou při realizaci ani při provozu záměru využívány, 

produkcí odpadů – s odpady bude nakládáno podle platných právních předpisů, znečišťováním životního 

prostředí a rušivými vlivy – realizace záměru bude mít jednoznačně kladný vliv a přispěje k ochraně životního 

prostředí, rušivé vlivy (hluk stavebních prací, aut, stavební mechanizace apod.) se budou vyskytovat pouze 

po dobu stavby v okolí staveniště. Příslušný úřad vyhodnotil, že realizací splaškové gravitační kanalizace 

dojde k výraznému zlepšení životního prostředí ve městě Sezemice.  

Vzhledem k charakteru území příslušný úřad nepovažuje za nutné záměr posuzovat ve zjišťovacím řízení.   

Výše uvedený záměr svým charakterem, umístěním ani charakterem předpokládaných vlivů nedosahuje 

významného vlivu na obyvatelstvo, veřejné zdraví a životní prostředí, a proto podle § 6 odst. 3 zákona 

příslušný úřad sděluje, že záměr „Sezemice, místní část Počáply a Počápelské Chalupy – splašková 

kanalizace“ nebude podléhat zjišťovacímu řízení podle zákona o posuzování vlivů na životní prostředí. 

Příslušný úřad není dotčeným úřadem (orgánem) v navazujících správních řízeních. 

Toto sdělení nenahrazuje vyjádření dotčených orgánů, ani příslušná povolení dle zvláštních předpisů, jako 

např. stavební zákon, zákon o vodách, zákon o ochraně ovzduší, zákon o odpadech apod. 

Text sdělení je zveřejněn na stránkách www.mzp.cz/EIA pod kódem záměru PAK634P. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                          Ing. Josef Hejduk 

                                          vedoucí odboru 

                                    v z. Ing. Věra Jiříčková 

                          vedoucí oddělení integrované prevence 

 

http://www.mzp.cz/EIA

	Text2
	Text16
	Text36
	Text48
	Text4
	Text28
	Text49
	Text5
	Text29
	Text6
	Text34
	Text7
	Text43
	Text50
	Text44
	Text9
	Text32
	Text47
	Text46
	Text12
	Text35
	Text13

		2017-07-24T13:33:36+0000
	Not specified




